PAN

JAMERICAN LIFE
= §.A. SEGUROS DE PERSONAS
Compaiia miembro de Pan-American Life Insurance Group

GASTOS
SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
GASTOS DE ADMINISTRACION

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO 2024
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

uss$

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL GASTOS

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
UTILIDAD NETA DEL PERIODO
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LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 108 DEL LIBRO 4136
FOLIO 431 AL FOLIO 460, FECHA 02 OCTUBRE DE 2019

8,190,702.34
6,261,208.24
3,493,479.92
2,915,286.24
491,166.73
176,933.59
4,578,841.62
8,301.30

26,115,919.98

2,412,191.19

us$

2,412,191.19

PRODUCTOS

PRIMAS PRODUCTOS uss
INGRESOS POR DECREMENTOS DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

19,971,052.63
3,652,815.66
1,236,246.05
2,373,984.56
785,730.50
135,885.46
472,396.31

TOTAL PRODUCTOS uss

28,528,111.17
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ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
ACTIVO FIJO
Inmuebles, mobiliario y equipo
(-) Depreciaciéon acumulada
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE CONTROL
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LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 108 DEL LIBRO 4136
FOLIO 431 AL FOLIO 460, FECHA 02 OCTUBRE DE 2019

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2024
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

uss 5,097,330.66
22,779,081.68
1,426,427.40
17,281,151.33
1,194,631.42
8,057,296.75
8,738,385.20

(681,088.45)
1,415,046.05

Us$ 57,250,965.29

US$  18,663,159,783.64

US$  18,663,159,783.64

Us$ 45,361,777.26

uUs$ 45,361,777.26

PASIVO

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS

RESERVAS TECNICAS

RESERVAS POR SINIESTROS

SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES (INCLUYE OBLIGACION LABORAL)
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVA LEGAL

UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES-PRODUCTOS POR COBRAR INTERESES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIO

CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIO

us$ 578,164.49
27,343,527.17
3,468,528.29
2,102,712.97

534,340.34

4,387,007.23

307,618.81

481,929.69

Us$ 39,203,828.99
uss 13,000,000.00
396,297.67

766,508.82

2,412,191.19
1,472,138.62

Us$ 18,047,136.30
uss$ 57,250,965.29
US$  18,663,159,783.64
US$__ 18,663,159,783.64
Us$ 45,361,777.26
uUs$ 45,361,777.26

CONTADOR GENERAL

CONTADOR
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